
                 DETERMINAZIONE N. 542  DEL 21/6/2012 

 

 
 
 
 

Regione Piemonte 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore Dott. Federico Bonisoli 

 
  
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
GARA D’APPALTO, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA 
PRELIMINARE PUBBLICAZIONE DI BANDO, AI SENSI ART. 125, 10° 
COMMA D.LGS. 12 APRILE 2006, N°. 163 PER L’ AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI ALLONTANAMENTO BENI DISMESSI - PERIODO 
TRIENNALE (PARI A GIORNI 1095).- 
APPROVAZIONE ATTI DI AGGIUDICAZIONE.-  

 
 
 



                 DETERMINAZIONE N. 542  DEL 21/6/2012 

 

 
 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC  
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………..……………… 

 
 

 
 
 



                 DETERMINAZIONE N. 542  DEL 21/6/2012 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
“ Con precedente determinazione del Direttore S.C. Provveditorato Economato n. 163 del 25 settembre 
2008 , e successivo di prosecuzione (determinazione del Direttore S.O.C. Gestione delle Forniture e 
Logistica n. 724 del 16/9/2011), in attesa definizione nuova rete ospedaliera da parte della Regione 
Piemonte, si era provveduto, all’affidamento, mediante procedura negoziata senza preliminare 
pubblicazione di bando, della fornitura del servizio di allontanamento beni diversi dismessi  dall’ Azienda, 
interessanti le sedi operative di Omegna – Verbania e Domodossola, con l’evidente fine di evitare 
sovraccumuli nelle zone e locali di deposito, motivo di naturale disordine e disagi, a suo tempo affidato 
alla  Ditta: 
 
ROMETAL   S.r.l.  
Via  Fonderia, 21 
28844  VILLADOSSOLA (VB) 
 
il cui contratto verrà a scadere in data 30/06/2012. 
 
Ora, 
 

- considerato che, nonostante i nuovi indirizzi regionali contenuti nella Legge n. 3 del 28 marzo 
2012  che vede attribuite alle Federazioni Sanitarie le funzioni dei piani di acquisto riferiti 
all’approvigionamento di beni e servizi, si ritiene che all’oggi  la fornitura del servizio in 
argomento è da ritenersi di carattere specificatamente locale. 

 
- in relazione all’approsimarsi della scadenza della fornitura in corso il Direttore della S.O.C. 

Gestione delle Forniture e della Logistica in accordo con il Direttore della S.O.C. Affari Legali e 
Patrimoniali  ha provveduto al reperimento delle informazioni tecniche per la predisposizione della 
conseguente procedura di gara rivolta a garantire la fornitura del servizio di cui trattasi, 
prescegliendo ai fini dell’ aggiudicazione , che avverrà a lotto intero, a favore di chi avrà prodotto 
l’offerta maggiore, più conveniente per l’ Ente in considerazione del fatto che trattasi di contratto 
attivo, individuando in una durata triennale il periodo utile per l’ esecuzione di quanto 
discendente; 

 
- ciò detto occorre, pertanto, provvedere ad esperire, nel più breve tempo possibile, tutte le 

procedure d’appalto preordinate all’acquisizione del servizio indispensabile nell’ ambito dell’ 
Azienda, nel rispetto dei principi stabiliti al riguardo come base. 

 
Dovendosi ora procedere negli adempimenti di rito per addivenire all'aggiudicazione dell'appalto 
per la fornitura di cui trattasi, premesso che: 

 
- sulla base delle indicazioni e caratteristiche individuate , ed al fine di  garantire la continuità della 

fornitura di che trattasi, il Direttore della  SOC Gestione delle Forniture e della Logistica, e 
trattandosi di specifico appalto , ed al fine di garantire il rispetto dei principi di economicità, 
efficacia,imparzialità parità di trattamento,trasparenza, proporzionalità si è provveduto ad attivare 
in merito, con nota SOC Gestione delle Forniture e della Logistica prot. n. 29133 del 30 aprile  
2012, la procedura individuata, estendendo invito alle Ditte sottoelencate richiedendo la loro 
disponibilità all’esecuzione della fornitura del servizio di cui trattasi, secondo necessità aziendali, 
nonché le relative migliori  condizioni economiche praticabili; 

 
- Ditte  invitate  alla  procedura negoziata n. 4   - Criterio di selezione – conoscenze di mercato: 

 
1)  ROMETAL                               via  Fonderia,21                                     28844  VILLADOSSOLA  VB 
 
2)  BETTEO ROTTAMI   Srl            viale Sant’Anna, 89                                28922  VERBANIA 
 
3)  BORGOTTI  TERESA Srl            viale Sant’ Anna,89                                28922  VERBANIA   
 
4) R.D.S. Srl                                via  Leonardo da Vinci n. 6                     28859  TRONTANO  VB 



                 DETERMINAZIONE N. 542  DEL 21/6/2012 

 

 
                                                                     

- Alla scadenza prefissata del 24/5/2012  risulta  ritualmente proposto  il solo   plico  della  Ditta: 
 
1)  ROMETAL                               via  Fonderia,21                                     28844  VILLADOSSOLA  VB 
                                                                                       

Dall’ apertura della busta  e dalla verifica della documentazione in essa contenuta risulta ritualmemte  
proposta  e per il sotto riportato valore: 
 
1)  ROMETAL                               via  Fonderia,21                                     28844  VILLADOSSOLA  VB 
 
Compenso che sarà riconosciuto e corrisposto per ogni kg. di beni allontanati : 

 

EURO/KG.  0,102 

                                                                                         

- mentre tutte le altre Ditte interpellate nulla avendo riscontrato, debbano intendersi rinunciatarie 
alla gara; 

 
Ciò  premesso,  alla luce del criterio di aggiudicazione prefissato in sede di gara, l’offerta 
economicamente più conveniente è, pertanto, quella della Ditta: 

 
ROMETAL   S.r.l.  
Via  Fonderia, 21 
28844  VILLADOSSOLA (VB) 
 

Di conseguenza, alla luce di quanto sopra esposto, confermata l’inderogabile necessità di assicurare la 

fornitura in questione, occorre procedere all’aggiudicazione in argomento e ribadita la data dell’ 

1/07/2012, quale termine di decorrenza delle relative forniture  al fine di non pregiudicare e di poter 

garantire una continuità ed ottimale operatività aziendale occorre assumere debito provvedimento di 

affidamento al riguardo. 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali 
 
 Tutto ciò premesso, pertanto, 
 

D E T E R M I N A 
 
1°) di approvare, in relazione alla sotto indicata gara d’appalto,per l’affidamento riportato, esperita 

mediante procedura negoziata riferita al: 
 

 
SERVIZIO  DI ALLONTANAMENTO BENI DIVERSI DISMESSI 

DALL’ AZIENDA , INTERESSANTI LE SEDI OPERATIVE DI OMEGNA –VERBANIA E 
DOMODOSSOLA CON L’ EVIDENTE FINE DI EVITARE SOVRACCUMULI NELLE ZONE E 

LOCALI DI DEPOSITO  
PER UN PERIODO TRIENNALE (PARI A GIORNI 1095) 

 

e conseguentemente di aggiudicare in virtù di quanto precedentemente narrato la gara stessa  
a favore dell’indicata Ditta, per il periodo precisato: 
 

              RO.METAL.   S.r.l.  
              Via Fonderia, 21 
              28844 VILLADOSSOLA (VB) 



                 DETERMINAZIONE N. 542  DEL 21/6/2012 

 

Come da offerta del 15/5/2012, debitamente dettagliata e  mantenuta agli atti che così si 
riassume: 
 
COMPENSO CHE SARA’  
RICONOSCIUTO E CORRISPOSTO 
PER OGNI KG.  
DI BENI ALLONTANATI                                  EURO /KG. 0,102 (CENTODUE) 

 
ed alle condizioni tutte discendenti dai documenti di gara allegati alla lettera d’invito prot. n. 
29133  del 30 aprile 2012, garantendo altresì tutte le attività attualmente previste dal vigente 
contratto, nello specifico il rispetto delle seguenti modalità: 
 

PUNTI DI PRELIEVO: Sono individuati quali punti di prelievo dei beni dimessi, le sedi 
Ospedaliere Aziendali di  Domodossola, Omegna e Verbania; 

 
PERIODICITA’ DEI  PRELIEVI:  la periodicità massima stabilita richiesta è una periodicità 
mensile; tuttavia diversamente,prevedendo tempi meno ravvicinati, potranno ben disporre, in 
relazione alle esigenze interne, le S.C. dell’ Azienda  cui sarà demandata la cura della corretta  ed 
efficiente esecuzione del servizio; 

 
PRELIEVI/DOCUMENTAZIONE: le operazioni di prelievo/pesatura saranno preventivamente 
concordate fra ASL VCO (per il tramite delle proprie S.C. cui sarà demandata la cura della corretta 
ed efficiente esecuzione del servizio;) e l’appaltatore, nell’intesa che a dette operazioni potrà 
presenziare un incaricato di tali S.C.; 
il peso dei beni allontanati dovrà, in ogni caso, essere dimostrato da un documento 
probatorio; 

 
Fatturazione: trimestrale, da parte ASL VCO;    

dando atto che tali contenuti trovano risultanza negli atti d’ufficio 
 
periodo dall’ 1/7/2012  al  30/6/2015. 
                       

2°)  di introitare le somme discendenti dall’assunzione del presente provvedimento al conto 
45 00 304 del Conto Economico dell’ esercizio di riferimento. 
 

3°)  di concertare con la S.O.C. Gestione Affari Legali e Patrimomiali e la   S.O.C. Gestione     
Infrastrutture e Tecnologie Biomediche e la cura e la verifica della corretta  e completa 
esecuzione del servizio, nei termini scaturiti dagli atti di affidamento. 

 
4°)  di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all’aggiudicataria tiene 

luogo, a tutti gli effetti, di contratto ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 
 
5°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio 

Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 
 
 Letto, confermato e sottoscritto. 
 
                   IL DIRETTORE 
                               S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
                   
                                                                                   (Dr. Federico Bonisoli) 
FB/lm 
 
      Il Responsabile del procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
              Dott. Federico Bonisoli 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO      



                 DETERMINAZIONE N. 542  DEL 21/6/2012 

 

    
La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
       
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP X FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD X ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           
 SITRPO  RU           

   PP           
 
 
 

http://www.aslvco.it/

